



FLASH ACTU

de l'Ordre des masseurs-kinésithérapeutes

Pascale Mathieu réélue présidente de l'Ordre.

Lors de sa séance du 16 novembre dernier, le conseil national de l'Ordre des masseurs-kinésithérapeutes a largement réélu Pascale Mathieu à sa présidence pour un mandat de 3 ans et a procédé à l'élection des membres du bureau.

Renouvelé entièrement le 27 octobre dernier, le conseil national est désormais paritaire. Il compte 38 conseillers (15 binômes représentant les praticiens libéraux et 4 les praticiens salariés) et un conseiller d'État.

Pascale Mathieu tient à remercier tous ses concœurs et confrères de leur confiance et les assure de son plein engagement et de son dévouement total dans l'accomplissement de la mission qui sera la sienne pendant son mandat. Elle poursuivra le travail d'équipe mené au cours des trois dernières années et continuera à mener de front son activité de kinésithérapeute et ses fonctions de présidente de l'Ordre. Parmi les grands dossiers : mise en œuvre de l'accès direct au kinésithérapeute ; intégration de la formation initiale à l'université et possibilité pour ceux qui le souhaitent de se diriger vers la recherche ; fin de l'iniquité qui a cours en matière de formation initiale avec un système illisible et des frais de scolarités disparates ; accès de manière égale aux soins de kinésithérapie sur tout le territoire en valorisant l'exercice hospitalier et dans les zones sous-dotées et en décloisonnant les soins de ville et à l'hôpital ; promotion et représentation de la kinésithérapie française en Europe et à l'international.



Pascale MATHIEU, présidente.

Expérience

Pascale MATHIEU a exercé successivement en centre de rééducation fonctionnelle puis au CHU de Bordeaux avant d'ouvrir, en 1990, un cabinet libéral exclusivement dédié à la rééducation urogynécologique. Depuis 1993, son activité est orientée en particulier vers la cancérologie, la rééducation périnéo sphinctérienne tant masculine que féminine et la prise en charge des enfants handicapés.

Elle a commencé par occuper des fonctions ordinales au conseil départemental de la Gironde, dont elle a été la première présidente de 2006 à 2011. Elle a également été assesseur à la chambre disciplinaire nationale de l'Ordre des masseurs-kinésithérapeutes (2008-2011). Avant d'être élue présidente en 2014, Pascale MATHIEU était secrétaire générale du conseil national depuis 2011. Elle est en outre chargée de cours à l'IFMK du CHU de Bordeaux et à l'IRFSS de Bègles.

Formation

Diplômée de l'IFMK de Bordeaux en 1986, titulaire d'un diplôme universitaire en « responsabilité médicale » et d'un diplôme universitaire en « réparation juridique du dommage corporel » de l'Université Paris V Descartes.

Le conseil national a également procédé à l'élection du bureau qui entourera Pascale MATHIEU pendant son mandat :

Les membres du bureau : (de gauche à droite et de haut en bas) – Xavier GALLO (Trésorier adjoint), Gilles MARCHIANO (secrétaire adjoint), Michel ARNAL (vice-président), Jacques VAILLANT (vice-président), Dominique AKNINE (trésorière générale), Brigitte VINCENT (secrétaire adjointe), Jean-François DUMAS (secrétaire général), Pascale MATHIEU (présidente), Jacky RICHARD (conseiller d'État).



Michel ARNAL, vice-président.

Expérience

Michel Arnal exerce en cabinet pluridisciplinaire à l'île Bouchard, une commune rurale d'Indre et Loire. Membre du conseil départemental de l'Ordre d'Indre-et-Loire depuis sa création, il a été président du conseil régional du Centre de 2008 à 2014. Michel Arnal a été élu au conseil national en 2014.

Formation

Diplômé d'État en 1978 de l'EFOM.

Jacques VAILLANT, vice-président.

Expérience

Kinésithérapeute salarié, il est aussi directeur de l'école de kinésithérapie du CHU Grenoble-Alpes, et chercheur associé (laboratoire AGEIS, Université Grenoble-Alpes). Il occupe le poste de vice-président du conseil national de l'Ordre des masseurs-kinésithérapeutes depuis sa création en 2006.

Formation

Diplôme d'État de masseur-kinésithérapeute en 1986 (AP-HP de Paris) Cadre de santé en 1993, Master (DESS) de "management des politiques sociales" en 1999, docteur de l'Université Joseph Fourier en "ingénierie pour la santé" depuis 2004, HDR en neurosciences, Université Versailles-Saint-Quentin en Yvelines depuis 2017.



Jean-François DUMAS, secrétaire général.

Expérience

Kinésithérapeute exerçant en libéral depuis 1987, il est également expert près la Cour d'appel de Rouen et enseigne à l'IFMK de Rouen. Il est élu au conseil départemental de l'Eure avant d'en devenir président en 2006. En 2008, il est élu assesseur de la chambre disciplinaire nationale avant d'être élu conseiller national, délégué aux affaires juridiques en 2011. En 2012, il devient vice-Président du CNOMK et démissionne de la chambre disciplinaire au titre de la séparation des pouvoirs. Le 11 juillet 2014, il est élu secrétaire général du CNOMK pour un mandat de trois ans.

Formation

Diplôme d'État de masseur-kinésithérapeute en 1987 (Rouen), D.U Responsabilité médicale université Paris Descartes, Diplôme d'éducateur sportif.

Brigitte VINCENT, secrétaire adjointe

Expérience

Élue au conseil départemental de Haute-Savoie dès la création de l'Ordre, elle en a occupé successivement les fonctions de secrétaire générale puis de présidente.

Formation

Diplômée en 1981 de l'IFMK de Nancy, elle exerce dans un cabinet libéral à Annecy. Elle est titulaire d'un Diplôme Inter Universitaire de rééducation de la main et du membre supérieur.



Gilles MARCHIANO, secrétaire adjoint.

Expérience

Élu vice-président du conseil départemental de l'Ordre de l'Essonne depuis la création de l'Ordre, il en est devenu le président en 2012.

Formation

Diplômé en 1988 de l'ENKRE de Saint-Maurice (94), il exerce en Établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes et à domicile.

Dominique AKNINE, trésorière générale.

Expérience

Dominique Aknine exerce de 1981 à 1986 à l'hôpital Bichat dans le service de chirurgie de la main du Pr. Alnot puis dans celui de chirurgie du membre inférieur du Pr. Duprac. Après avoir été un an collaboratrice dans un cabinet libéral, elle ouvre son cabinet à Sartrouville en 1987. Après avoir été trésorière du CDO des Yvelines de 2006 à 2009, elle en a pris la présidence depuis 2009. Conseillère nationale de l'Ordre depuis 2011, elle occupe les fonctions de trésorière générale de l'Ordre depuis 2014.

Formation

Diplôme d'État de masso-kinésithérapie en 1981.



Xavier GALLO, trésorier adjoint.

Expérience

Exerce à titre libéral depuis janvier 1990. Il est élu conseiller national en 2014.

Secrétaire général du conseil régional de l'ordre (CROMK-RA) de 2007 à 2017, il a été élu titulaire à la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire de première instance du conseil régional Rhône-Alpes.

Élu au conseil départemental de l'Ordre des masseurs-kinésithérapeutes de l'Isère, il démissionne en 2007 après avoir été élu conseiller régional de l'Ordre. Il est réélu au conseil départemental de l'Ordre des masseurs-kinésithérapeutes de l'Isère le 28 mars 2014 et en est élu président en 2017. Il a été secrétaire adjoint du bureau du conseil national de 2014 à 2017. Il est assesseur suppléant à la section des assurances sociales du conseil national.

Formation

Diplômé de l'école de masso-kinésithérapie de LYON, en juin 1989, Diplôme d'ostéopathie, Titulaire d'un Master 2 en Sciences Humaines et Sociales- Mention : Sciences de l'Éducation.



Facebook Twitter LinkedIn